



वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्
Council of Scientific & Industrial Research
अनुसंधान भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001
Anusandhan Bhawan, Rafi Marg, New Delhi – 110001

सं./No.7-4(1)/2025- R&A

दिनांक/Date: 09.04.2026

अधिसूचना / Web-Notice

विषय: सीएसआईआर मुख्यालय, नई दिल्ली में वेतन स्तर -13 (ए) में मुख्य अभियंता की भर्ती के परिणाम की अधिसूचना (विज्ञापन संख्या आर एंड ए/03/2025)
Sub: Notification of Result for recruitment of Chief Engineer in Pay Level -13 (A) at CSIR Hqrs., New Delhi (Advertisement No. R&A/03/2025)

संदर्भ/Ref.: सीएसआईआर समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 02.12.2025 एवं 24.02.2026 / CSIR Notifications of even number dated 02.12.2025 and 24.02.2026.

सीएसआईआर विज्ञापन संख्या आरएंडए/03/2025 के तहत मुख्य अभियंता के 01 पद को भरने के लिए अधिसूचना जारी की गई थी।

Notification for filling up the 01 post of Chief Engineer was issued vide CSIR Advertisement No. R&A/03/2025.

2. मुख्य अभियंता के पद के लिए कुल 35 आवेदन प्राप्त हुए थे। तत्पश्चात 19 उम्मीदवारों को साक्षात्कार में शामिल होने के लिए चयन किया गया था। चयनित उम्मीदवारों की सूची समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 24.02.2026 के माध्यम से जारी की गई थी।

Total 35 applications were received against the 01 post of Chief Engineer. Thereafter 19 candidates were shortlisted for appearing in interview. The list of shortlisted candidates was issued vide notification of even number dated 24.02.2026.

3. साक्षात्कार दिनांक 17.03.2026 को नई दिल्ली में आयोजित किया गया था। 19 उम्मीदवारों में से 14 उम्मीदवार साक्षात्कार हेतु उपस्थित हुए थे।

The Interview was conducted on 17.03.2026 at New Delhi. Out of 19 candidates, 14 candidates appeared in interview.

4. महानिदेशक, सीएसआईआर ने चयन समिति की सिफारिशों के आधार पर मुख्य अभियंता के पद पर नियुक्ति के लिए निम्नलिखित उम्मीदवार एम्पेनलमेंट को मंजूरी दी है:

The Director General, CSIR on the basis of the recommendations of the Selection Committee, has approved the empanelment of the following candidate for appointment to the post of Chief Engineer:

Sl. No.	Application number	Name of the candidate
1.	60023	Mr. Rupesh Kumar Behera

5. सूचीबद्ध किए गए उम्मीदवार की उम्मीदवारी अनंतिम है। मुख्य अभियंता के पद पर भर्ती के संबंध में सीएसआईआर विज्ञापन संख्या आरएंडए/03/2025 और बाद में जारी सीएसआईआर अधिसूचनाओं में उल्लिखित आवश्यक योग्यताएं और अन्य नियम व शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवार को ही शामिल होने की अनुमति दी जाएगी। इसके अलावा, यदि किसी भी समय, भर्ती प्रक्रिया के दौरान या चयन के बाद भी, यह पाया जाता है कि उम्मीदवार विज्ञापन संख्या आरएंडए/03/2025 और/या बाद की सीएसआईआर अधिसूचना द्वारा विज्ञापित पद के लिए पात्रता की किसी भी शर्त या अन्य नियम व शर्तों को पूरा नहीं करता है, तो

उसकी उम्मीदवारी बिना किसी और सूचना के रद्द/अस्वीकार कर दी जाएगी और ऐसे रद्दीकरण/अस्वीकृति के खिलाफ कोई अपील स्वीकार नहीं की जाएगी ।

Candidature of the empaneled candidate is provisional. Candidate satisfying the essential qualifications and other terms and conditions mentioned in CSIR Advertisement No. R&A/03/2025 and subsequent CSIR notifications released in connection with recruitment to the post of Chief Engineer will only be allowed to join. Further, if it is found, at any point of time, during the recruitment process or even after selection, that the candidate does not fulfil any of the condition(s) of eligibility or other terms and conditions for the post advertised vide advt. No. R&A/03/2025 and / or subsequent CSIR notification, his / her candidature will be summarily cancelled / rejected without any further notice and no appeal against such cancellation / rejection will be entertained.

Sd/-

(हरीश कुमार /Harish Kumar)

उप सचिव (भ.व मू.) / Deputy Secretary (R&A)

To,

सभी संबंधित (सीएसआईआर वेबसाईट के माध्यम से) / All concerned (Through CSIR website)